mati ad mortem eternam. tunc ad vitam eternam. iō post q̄ dicit carnis ē surrectionē statū ad diā malorum subiunxit de bonis & vitam eternā. Mat. xix. Vitam eternā possidebitis. Hoc q̄ dicit vitam respicit illos q̄ sunt in purgatorio: q̄ adhuc n̄ sunt in possessione. Btū autē hinc vitam sine morte cōn̄ illos q̄ sunt in inferno. a q̄ sunt in mundo q̄ vitā hinc transitoria. Hoc q̄ dicit. possidebitis respicit illos q̄ sunt in purgatorio. eternitatē sine fine cōn̄ illos q̄ sunt in mundo. a possessione sine expectacōe trahilos q̄ sunt in purgatorio.

Dominica. xxiiij.

Sermo primus.

Imile est regnū celorum hoi regi ac. Ma. xviii. Supius interrogauit petrus ihm̄q̄tens peccabit m̄ me frater mē a ego dīcā ei. vscq̄ septies. Cui dñs. Nō dico tibivscq̄ septies: hyscq̄ septuagesies septies. a ibi poniē nūs delictus p nūo indeciato. v̄ quocies pecabit totiens ditte. Iste. n. nūs septuagesies septies poti⁹ poniē q̄ atius nūs. q̄ ab adā vscq̄ ad xp̄z fuerūt. lxxvij. gnātiōes Sic enim xp̄s totius humām gn̄is deleuit culpas: sic a bō oēs suas dīcēre offensas. vt autē id qd̄ dñs dīxerat verbō firmare tēx̄ pōnebis

padolam hāc dī. Simile ē regnū ac In hoc euang. describit persona regis a pōne seruoz. Per rege; istū intelligit de⁹ qui triplicē describit. Primo q̄ district⁹ sit in tōe exigēda. qd̄ nō tur cū dī. qui rotu it rō em ponere cū seruis suis. q̄ illo cū rē. Scdm̄ remi-licet bō per se peccet tū p̄ se a p̄tō resurgere nō v̄. Jussit q̄ dñs venundai seip̄su v̄pōrē. filios & oīa q̄ h̄. a redēdere. Per ista q̄tuor q̄ iussit dñs venudari intelligunt q̄tuor q̄ bō h̄. e p̄tō; qd̄dam qd̄ est ipse. s. corp⁹. a aīam. qd̄dā qd̄ ē. q. ipse. s. v̄rōrē. qd̄dā qd̄ ē ab ipso. s. filios. qd̄dā qd̄ est ex ipso. s. res t̄pāles. Sunt ḡ qui male regunt seip̄os. s. corp⁹ & aīam. tales venundant. ḡ dīmo demonū mācipānt. Hō. n. ex merito peccati efficiēt seruus dyaboli. Jo. liij. Ois qui facit p̄tū: seru⁹ est peccati. Alij sunt q̄ v̄rōres suis nimis voluptuose diligunt & libi dñm tanq̄ equ⁹ a mulūs seruūt. Isti cū v̄rōribus venundant & cū eis dīmo demonū subiūciuntur. Alij sunt q̄ filios suis inordinate diligunt. exerētes rapinas & v̄hiās vt eis dītare possint. Isti cū filijs vendunt & seruituti demonū cum eis tradunt. Alij sunt q̄ bō t̄pālia auate retinēt. a vane expendunt. Isti vendunt cū oībus q̄ h̄. q̄ p̄tāti demonū tradunt: eo q̄ bō t̄pālia pauperib⁹ nō v̄cauerūt: s̄ aut auate retinuerunt. aut in vā mitatibus expenderunt Secundo

ostenditur de rege quod liberalis sit
 oibus humiliis in debito et dimis-
 sione cum deo. Misericordia autem domini ser-
 ui illius. Ecce quanta liberalitas dei.
 Nam seruus petebat bilacorem et ac-
 cepit totum debiti dimissionem. Si le-
 tetur Lu. xxij. de latrone. ubi dicitur
 Aug. Considerabat latro facino-
 ra sua et per magno habebat si sibi in
 fine perceretur. dominus autem dixit sibi.
 Amen dico tibi hodie mecum eris in
 padiso. Misericordia tua est: quod misericordia
 distulisti. Nec misericordia deus ita miseri-
 cors a liberalis est. Hoc non triplex
 sed unum in patre quod est forum
 solius misericordiae. Miserere nrae misericordie
 a iusticia facit ferias. Psal. xvi
 Preparabitur in misericordia solium
 eiusdem. ideo omnes casus iusticia est
 mittit ad thronum regnum suum et
 sequantur. Secundum forum erit in iudicio
 quod erit pure iusticie et ibi iu-
 sticia audiet casus et misericordia faciet senten-
 tas. et iuste misericordia deinceps omnes casus
 remittet ad solium iusticie. Psal. x
 ix. Sup solium sedis et sup regnum eius
 sedebit auctor. Tertium forum est in pur-
 gatorio: quod est imixtum. quod ibi erit
 iusticia quod penam infliget et misericordia que
 gratiam dabit. Psalmus misericordia et veritas per-
 edet faciem tuam. Unde quilibet qui
 est in purgatorio dicere potest. Misericordia et iudicium catabo tibi domine
 Propterea duo haec audiui. quod propter deitatem
 et tibi domine misericordia. Tertio ostenditur de
 rege quod seuerus sit de totum debiti di-
 missi repetitio. cum deo. Iratus domus
 tradidit eum tortoribus et demonibus

quo usque redire et cum iherusalem debitu
 Glo. Si non dimisi in corde quod
 in nobis delinquit. et hoc quod propter
 misericordiam dimissum erat a nobis exi-
 get. Ex hoc videtur quod paternam dimissa re-
 deunt propter paternum odij. Sup hoc quod
 dicitur dixerunt quod non redirent quantum
 ad maculam et reatum: sed quantum
 ad ingratitudinem. Qui per acceptam
 remissionem ad paternum credit magis de-
 linquit. quod ingratatus beneficio dei
 existit. et ideo ingratitudo in patrem
 recidivam non mitigatur in infernum. Alii
 dicunt paternum redire quantum ad pe-
 nae subalem. Sic enim in celorum s-
 est deus vel una beatitudo sub aliis
 que est visio dei. sic una stella ab
 aliis differt in claritate. sic et in in-
 ferno est una pena sub aliis per mo-
 dum damnum et carentia visionis dei.
 Et alii per modum sensus. Sicut ignis et
 vermes. et utramque debetur pro pec-
 cato mortali. licet secundum maiori ta-
 tem et minoritatem peccato cum se-
 tiet ipse peccator: maiorem vel mi-
 norem ignis et redinem et vermis
 corrosionem dicuntur autem pe-
 ccata redire. quia recidivanti ea de-
 pena in genere debetur. que prius
 immo et maior quam prius. Alii di-
 cunt sicut prepositus quod peccata
 quatuor casibus redire possunt.
 scilicet per odium fraternalium per
 apostasiam a fide per contemptum
 confessionis. et per dolorem de pei-
 tentia hita. Vnde fratres oblitus apol-
 osta fit. spiritusque fratris. Peccatum
 piget. prima culpa reddit.

An paternam misericordiam
 redirent vide de
 peccato in inferno

Secundo ponunt persone seruorum
et hoc triplici dia. Primo ponitur
seruus ille qui debat milia talenta.
Secundo ille qui debat centum denarios.
Tercio illi qui domino nunciauerunt
Per illum seruum qui debat x milia
a talenta intelliguntur huiusque offen-
sionis in primis. Unde et Crisostomus.
Tanta est dia pectorum quod omittitur
in deo et hominem: quia est inter
milia talentorum et centum denariorum
magis a multo plus. Ipse enim no-
bis corpus fecit. aiam inspirauit
filium misit. celum apuit. nos in filiis
adoptauit. Numquid ergo si vnaquam
quod dicere more remur pro illo: retribue
remus ei aliquod dignum? Nequeque
Augustinus. Non possum sed aliquis dili-
gere inimicu[m]. Quicunq[ue] es attendis
quid tibi fecerit homo et non attendis
quid tibi fecit deus. vel quid tu dece-
ris deo quod non dimittis homini patrum
ut tibi deus dignetur dimittere meum
ut serui aut quid domino nunciauer-
runt significant fons glo. angelos
malos qui coram deo pectores accu-
sabunt. Et non solum maliti angelii
sed etiam homines peccatores accusa-
bunt immo ipsa pecta et omnia ele-
menta. Iste quatuor accusatores sta-
bunt in iudicio contra pectores. Pro-
mo erunt angelii. Job. xv. Reuelab-
bant celi et angelii iniuriantem ei.
Si pectoris querundam enim iniuriantem
reuelabunt: qui sunt fuerunt valde ma-
li. qui in suis iniuriantibus decesser-
unt saliosque occultabunt. Si qui fue-
runt valde boni: qui pecta sua peni-

peccata in deo
xviij debat
centum denarios
intelliguntur huiusque

202 accusatores habent
inde 3 pectores

tendo deleuerunt. Atque ex parte re-
uelabunt et ex parte occultabunt:
qui sunt fuerunt mediocriter boni. sed que
se cum aliquo criminaria portauerunt.
Horum enim per parte angelii deo reue-
labuntur de ipsis purgantur et de
monibus occultabuntur: ne ab ip-
sis accusentur. Secundi accusato-
res erunt demones de quo cum ac-
cusatione dicit Augustinus. Dicu-
rus est aduersarius noster in in-
dicio. Equissime index iudica istum
esse meum ob culpam: qui nolu-
it tuus esse per gratiam. tuus est per
naturam. meus per miseriam. tu-
us per passionem: meus per suasio-
ne. tibi non obediens. michi obedi-
ens. A te accepit immortalitatis
stolam: a me accepit hanc pan-
sam qua induitus est tunicam. tu
am vestem dimisisti. cum mea hue-
rem. Equissime index iudica istum
esse meum et tecum damnandum.
In quibus verbis ponuntur quin-
que allegationes quibus ipse de-
volvitur peccatorum ostendere
secum esse damnandum. Prima
talis est. Tu obtulisti sibi tuam
gratiam: ego sibi meam culpam
ipse tuam gratiam contempser-
am receperis culpam id est enim meus.
Secunda ratio talis est. Tu crea-
sti eum per naturam: ideo debet
esse tuus: sed fecit se esse meum per
suam miseriam magnam: ideo de-
bet esse meus. Tertia ratio talis est.
Tu sustinuisti propter ipsum gra-
uem penam atque passionem: et

ideo debet esse tuus. ego vero ob
tuli sibi meā suasionem siue sug
gestionē: sed ipse tuā passionem
temperit a meā suggestionē rece
pit: ideo debet ēē meus. Quarta ē
talis. Duo sunt. s. obedientia a mo
bedientia. Quicūq; est tibi obedī
ens est tuus. a m̄ obediens ē me
us: sed iste fuit tibi imobedientia
michi obediens: igitur est meus. Quinta ē talis. Tuum est hōi fa
cere vestem fulgidā virtutū. meū
est facere sibi sordidā vitioꝝ. qui
cunq; ḡ habet vestem fulgidā vir
tutū est tuus. qui vero h̄abz vestē
sordidā vitioꝝ est meus: sed iste
vestem tuā abiēcit. a meā secum
portauit: ḡ est meus. Tercij ac
cusatores erunt p̄pria p̄tā. Sap. iiiij. Traducet illos ex aduerso in
iquitates eoz. Ja. iiiij. vbi dicit. Agite nūc diuites. plorate v̄lā
te in miserijs vestris q̄ adueniēt
vobis. diuite vestre putrefēt
a vestimenta vestra a tineis v̄ne
sta sunt. auxꝝ a argentū vestrum
eruginauit erugo eo qm̄ testimo
numaē. Et ibide. Ecce merces ope
ratioꝝ vestroꝝ q̄ defraudata est
a vobis clamat cōrvoꝝ. a clamor
eius in aures dñi sabaoth intro
iuit. vbi oñt Iaco. q̄ cōn̄ malos
diuites tria clamabūt in iudicio
s. erugo. tinea a m̄ces defrauda
ta. Sunt em̄ quidā qui diuitias
suas auare retinent a recondunt
Contra hos clamabit erugo. Alij
sunt qui eas vanie expendunt a m̄